
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G28501872
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

INDUSTRIALES DE PLASTICOS
201902070

MISION DIRECTA A MÉXICO 2019 - 

ANAIP
910,00

G48843395

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE 

PRODUCTOS SIDERÚRGICOS

201902104

MEST1 2019 A KAZAJISTÁN - SIDEREX

990,00

G28541167
ASOC NACIONAL DE 

PERFUMERIA Y COSMETICA
201902230

MEST PERFUM Y COSMET A CHILE
1.440,00

G20065637

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE MAQUINAS-

HERRAMIENTA, ACCESORIOS, 

COMPONENTES Y 

HERRAMIENTAS

201902235

CPROM EMO ALEMANIA 2019 - AFM

12.894,60

G28198810

ASOCIACION NACIONAL DE 

FABRICANTES DE BIENES DE 

EQUIPO

201902289

MEST MOZAMBIQUE (ENERGIA) 2019-

SERCOBE 1.380,00

G28690451
FORO DE LA INDUSTRIA 

NUCLEAR ESPAÑOLA
201902259

MPROM ACTUALIZACIÓN INFORME 

ANUAL SECTOR NUCLEAR
4.900,00

G58090374
ASOC DE FABRICANTES DE 

MATERIAL ELÉCTRICO
201902275

MDIR 2019 FILIPINAS Y COREA - AFME
1.260,00

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B87531729
ADEQUA WS SLU

201902070
MISION DIRECTA A MÉXICO 2019 - 

ANAIP
910,00

B82385733
CENTRO DE ENSAYOS 

INNOVACION Y SERVICIOS, S.L.
201902070

MISION DIRECTA A MÉXICO 2019 - 

ANAIP
910,00

A60749579
ESPIROFLEX SA

201902070
MISION DIRECTA A MÉXICO 2019 - 

ANAIP
910,00

B70208079
FERRO SYSTEMS SL

201902070
MISION DIRECTA A MÉXICO 2019 - 

ANAIP
910,00

B87147443
INNOVATIVE FILM SOLUTIONS SL

201902070
MISION DIRECTA A MÉXICO 2019 - 

ANAIP
910,00

A30563118
PLASBEL PLASTICOS SAU

201902070
MISION DIRECTA A MÉXICO 2019 - 

ANAIP
910,00

F20020574 FAGOR ARRASATE SDAD COOP 201902104 MEST1 2019 A KAZAJISTÁN - SIDEREX 990,00

A48070999 IDOM SA 201902104 MEST1 2019 A KAZAJISTÁN - SIDEREX 990,00

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

RESOLUCIÓN DE 09 DE MAYO DE 2019 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS DINERARIAS SIN
CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por

el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité

Presupuestario de fecha 09 de mayo de 2019,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

 1/3



   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

A60997582
AKO ELECTROMECANICA, S.A. 

LABORAL
201902275

MDIR 2019 FILIPINAS Y COREA - AFME
1.260,00

B48456081
FANOX ELECTRONIC, S.L.

201902275
MDIR 2019 FILIPINAS Y COREA - AFME

1.260,00

A46587507
PORTALAMPARAS Y 

ACCESORIOS SOLERA SA
201902275

MDIR 2019 FILIPINAS Y COREA - AFME
1.260,00

B82063025
RTR ENERGIA, S.L.

201902275
MDIR 2019 FILIPINAS Y COREA - AFME

1.260,00

A50004613
TELERGON, S.A.

201902275
MDIR 2019 FILIPINAS Y COREA - AFME

1.260,00

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201902108 FPA1 PULIRE VERONA 2019 - ASFEL 13.220,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B47370358 ABRAPAL, S.L. 25% del Gasto

A03226024 JOFEL INDUSTRIAL, S.A. 25% del Gasto

B53000766 PRIMICIAS TECNICAS CARDI SL 25% del Gasto

B26389031 TECAI INNOVA, S.L. 25% del Gasto

201902203 FPA LIGNA 2019 HANNOVER AFEMMA 50.000,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B12701223 DESARROLLO INDUSTRIAL DE 

MAQUINARIA BENICARLO, S.L.

25% del Gasto

A79197356 GMV AEROSPACE AND DEFENCE, S.A. 30% del Gasto

B46299400 MAQUINARIA DISBER, S.L. 30% del Gasto

B98839244 MC IGUAL BASELGA, S.L 25% del Gasto

B54725957 QS ADHESIVES & SEALANTS SL 25% del Gasto

A58241282 SERVICIOS INFORMATICOS 

MECANIZACIONES, S.A.

25% del Gasto

B97977367 SUMINISTROS TRIPLAY SL 25% del Gasto

B87404711 VACUUM-CNC, S.L. 30% del Gasto

201902207 FPA EXPOPACK GUADALAJARA 2019 (MEXICO) - ENVASGRAF 34.966,76 €

BOLSA DE VIAJE

G08280950 ASOCIACION MULTISECTORIAL DE 

EMPRESAS

910,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B54960786 BOIX MAQUINARIA SPAIN SL 25% del Gasto

A28903409 GUEROLA SA 25% del Gasto

A09016338 HIPERBARIC SA 30% del Gasto

B08368656 RADAR PROCESS SL 30% del Gasto

B31738578 TALLERES EZQUERRA SEAMERS, S.L. 30% del Gasto

A08608309 TALLERES PUPAR, S.A. 25% del Gasto

A17223116 TAVIL IND SA. 25% del Gasto

B25451469 TECNICAS MECANICAS ILERDENSES 

SL

30% del Gasto

B20501284 UNITED BARCODE SYSTEMS, S.L. 25% del Gasto

201902208 FPA INTERSOLAR EUROPE MAYO 2019 ALEMANIA SOLARTYS 23.350,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B62069067 ALEA BUSINESS SOFTWARE, S.L. 30% del Gasto

B98771116 AMPERE POWER ENERGY, S.L. 25% del Gasto

B98667264 CEGASA PORTABLE ENERGY, S.L. 30% del Gasto

B36967834 MANUFACTURAS BRAUX SL 30% del Gasto

B46419834 POWER ELECTRONICS ESPAÑA, S.L. 25% del Gasto

B86255775 PRODUCCIONES GUDNUS, S.L. 25% del Gasto

B90023524 PROINSENER ENERGIA, S.L. LABORAL 25% del Gasto

B59724963 SMILICS TECHNOLOGIES, S.L. 25% del Gasto

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
FERIAS DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

 2/3



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

B73292161 SOLTEC ENERGIAS RENOVABLES SL 25% del Gasto

B31565518 SOLUCIONES TECNICAS INTEGRALES 

NORLAND, S.L.

25% del Gasto

B62649017 TGB GROUP TECHNOLOGIES, S.L. 30% del Gasto

A59033498 TOP CABLE, S.A. 25% del Gasto

201902247 FPA PROPAK ASIA (TAILANDIA) 2019 - ENVASGRAF 29.995,21 €

BOLSA DE VIAJE

G08280950 ASOCIACION MULTISECTORIAL DE 

EMPRESAS

1.180,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B43848852 CEIE EUROPE, S.L. 30% del Gasto

A63511224 EFICIENCIA Y TECNOLOGIA, S.A. 30% del Gasto

B17991100 FL TECNICS INDEX, S.L. 35% del Gasto

B64615230 M2LINX DESIGN, S.L. 35% del Gasto

A25011180 PAYPER, S.A. 35% del Gasto

A08719452 PRODEC EQUIPOS DE ENVASADOS, 

S.A.

30% del Gasto

B36019230 TACORE, S.L. 35% del Gasto

A17223116 TAVIL IND SA. 30% del Gasto

F75058347 ULMA PACKAGING, S. COOP 30% del Gasto

Madrid, 09 de mayo de 2019

VºBº Director Económico Financiero El Presidente del Consejo de Administración de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 30 de mayo de 2018)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

 3/3


